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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së KESCO kundër Betimi për Drejtësi 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 10 qershor 2020, shqyrtoi ankesën e KESCO kundër 

Betimi për Drejtësi lidhur me artikullin “Hulumtimi i “Betimi 

për Drejtësi”: KESCO dhe përmbaruesit privat po kërkojnë nga 

qytetarët të paguajnë borxh fiktiv në emër të energjisë 

elektrike”, dhe mori këtë: 
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- Ankesa miratohet pjesërisht.  

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

 

KMShK ka pranuar një ankesë dhe një reagim të kompanisë KESCO 

kundër shkrimit të botuar në median Betimi për Drejtësi. 

Pretendimi i ankuesit është mos raportimi i së vërtetës, 

nxitja e urrejtja dhe se nuk i është dhënë e drejta për t‘u 

përgjigjur bazuar në Kodin e Mediave të Shkruara.  

Lajmi është shkruar në media të shkruar dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.   

Pas leximit të shkrimit dhe shqyrtimit të ankesës, KMShK 

vendos se ankesa miratohet pjesërisht.  

 

Në lidhje me raportimin e të vërtetës dhe nxitjen e urrejtjes, 

KMShK gjen se ankuesi nuk ka paraqit asnjë provë me të cilën 

e dëshmon këto pretendime.  

 

Në lidhje me mos dhënien e mundësisë për t‘u përgjigjur, KMShK 

gjen se media ka shkelur Kodin e mediave, përkatësisht Kreun 

IV (E drejta për t‘u përgjigjur) në momentin kur nuk i ka 

dhënë mundësi palës të jep pjesën e saj në lidhje me 

pretendimet e shkrimit.  

 

Media ka publikuar reagimin e ankuesit në portalin e saj. 

 

 

KMShK vendosi si në dispozitivin e këtij vendimi.  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


